

## عنوان مقاله:

شناسایی حوزه های دانشی دفاع مقدس و تعیین سهم آنها در حفظ و نشر ارزش ها در گام دوم انقلاب اسلامی

## محل انتشار:

دوفصلنامه پاسداری فرهنگی انقلاب اسلامی، دوره 10، شماره 21 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

## نویسندگان:

اصغر محمدی فاتح - استادیار گروه مدیریت، دانشکده مدیریت و علوم نظامی، دانشگاه افسری امام علی(ع)، تهران، ایران.

رضا شاه حسینی - پژوهشگر و مدرس دانشکده شهید مطهری بسیج، دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع)، تهران، ایران.

## خلاصه مقاله:

تبیین و ترسیم حوزه‌های مختلف دفاع مقدس در پرتو فنون مدیریت دانش، در گام دوم انقلاب اسلامی ضروری است. بنابراین، هدف این تحقیق شناسایی مهم ترین حوزه‌های دفاع مقدس و تعیین وضعیت آنها از نظر مدیریت دانش از یک سو، و بررسی نقش آنها در حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس از سوی دیگر است. روش تحقیق، ترکیبی (کیفی و کمی) است. در مرحله کیفی، با شش نخبه در سال ۱۳۹۸ مصاحبه به عمل آمد و از آنها خواسته شد که مهم ترین حوزه‌های دانشی دفاع مقدس را که در گام دوم انقلاب اسلامی می‌توانند در حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس موثر باشند معرفی کنند. در مرحله کمی، از خبرگان درخواست شد که وضعیت عملکردی حوزه‌ها را بر اساس سه معیار «نشر و حفظ ارزش های دفاع مقدس و نیز کسب تجربه از آن» در یک طیف ده درجه‌ای تبیین کنند. همچنین از ایشان خواستند که در بعد معیارهای دانشی، وضعیت حوزه‌ها را از نظر سه معیار سطح مهارت، سطح نفوذ دانش در بین کارکنان و سطح مستندسازی دانش، در یک طیف ده درجه‌ای مشخص کنند. از نظر این خبرگان، تعداد ۱۰ حوزه دانشی دفاع مقدس در گام دوم انقلاب اسلامی نقش آفرین خواهند بود. در بخش کمی مشخص شد که سطح عملکردی حوزه‌های ده‌گانه دفاع مقدس، متوسط و سطح معیارهای دانشی این حوزه‌ها پایین‌تر از حد متوسط است. همچنین شکافی دانشی در حوزه راهیان نور، سازمان‌های متولی دفاع مقدس، تاریخ شفاهی و مراجع حقوقی وجود دارد. بالاخره در بعد معیارهای دانشی، سطح مهارت و نفوذ دانش، متوسط و سطح مستندسازی دانش، پایین‌تر از متوسط است. نتایج نشان می‌دهد که نهادهای دفاع مقدس برای رسیدن به نقطه ای مطلوب در حفظ و نشر ارزش‌های آن دوران، باید از فنون مدیریت دانش استفاده کنند.

## کلمات کلیدی:

دفاع مقدس، مدیریت دانش، ارزش ها، حوزه های دانشی و گام دوم انقلاب اسلامی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1320346>

